Protića 1897. godine,51 te da je po svoj prilici dolazio na
Cetinje i krajem maja, odnosno početkom juna 1907. godine.52

Mane Mašo Petrović (Otočac, 1872 – Zagreb, 1916) će sa
suprugom raditi u okviru Radničkoga društva dok ne bude rje-
šenjem ministra prosvjete i crkvenih poslova, Pera Vučkovića,
od 5/18. februara 1910. godine postavljen za prvoga ukaznoga
pozorišnoga reditelja u Crnoj Gori. Bračni par Petrović je anga-
žovan uz mjesečnu nadoknadu od 300 perpera, što je za ono vri-
jeme bila zaista sasvim solidna zarada profesionalnih glumaca.

49 ,,Angažovan“, Cetinjski vjesnik, II/1909, br. 80, str. 4.